
ПРИКАЗ

Дата 02.12.2020 г. № 181

По муниципальному бюджетному учреждению социального обслуживания 
"Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей" Нязепетровского

муниципального района

о внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета

В связи с вступлением в силу изменений в приказ Минфина от 01.12.2010 г №157 н внесенные 
приказом Минфина от № 198н 14.09.2020 г., а также федеральные стандарты 
государственных финансов по приказам Минфина от 30.06.2020 № 129н "Финансовые 
инструменты ", от 15.11.2019 № 181 н "Нематериальные активы", 184н "Выплаты персоналу", 
от 28.02.2018 № 34н "Непроизведенные активы", приказа Минтранса от 11.09.2020 №368 
приказываю:

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную 
приказом руководителя от 11.01.2019 г. №30 согласно приложению №1 к данному 
приказу.

W

2. При ведении бухгалтерского учета по балансовым счетам 104, 107, 108, 111, 114,201,210, 
502, забалансовым счетам 01, 02, 04, 05, 21,22, 24, 25, 26, 27, 40 обеспечить в 2021 году 
указание в регистрах учета аналитической информации, установленной Инструкцией № 157н в 
редакции приказа Минфина от 14.09.2020 № 198н, действующей с 1 января 2021 года.

3. Внести изменение в бланк путевого листа,:

3.1 После строки "Удостоверение №" дополнить строкой "Вид сообщения____________ "Вид

3.2. Строку "Выезд разрешен" изложить в следующей редакции : "Выпуск на линию 
разрешен";

3.3 Дополнить строками "Прошел предрейсовый медицинский осмотр" и " Прошел 
послерейсовый медицинский осмотр

4. Внесенные изменения действуют с 01.01.2021 г.года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Кудрявцеву Т.В.

перевозки I t

Директор МБУСО "Центр

оставшимся без попечения

С приказом ознакомлен(а):

Л.В.Галанова

главный бухгалтер



Приложение! к приказу от 02.12.2020 г. №181

Изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, утвержденную 
приказом руководителя от 11.01.2019 №30

1. Пункт 3.4.3. дополнить абзацем:

«Аналитический учет по счету 304.02 "Расчеты с депонентами" ведется 
персонифицированно в разрезе:

• контрагентов -  получателей депонированных сумм;
• учетных номеров денежных обязательств -  при наличии».

2. В приложение 1 «Рабочий план счетов» к приказу от 11.01.2019 № 30 внести 
следующие изменения.

2.1. дополнить строками

1OO4OOOO0DOOOOOOO 0 105 3 1 3 4 1

Увеличение стоимости лекарственных препаратов 
медицинских материалов -  иного движимого 
имущества учреждения

10040000000000000 0 105 3 1 441
Уменьшение стоимости лекарственных препаратов 
медицинских материалов -  иного движимого 
имущества учреждения

10040000000000000 0 205 3 5 660 Уменьшение дебиторской задолженности по услов: 
арендным платежам

10040000000000000 0 205 3 8 560
Уменьшение дебиторской задолженности по д о х о д е  

выполненным этапам работ по договору строительн 
подряда

10040000000000000 0 205 3 8 660
Увеличение дебиторской задолженности по дохода? 
выполненным этапам работ по договору строительн 
подряда

10040000000000000 0 206 8 1 560
Увеличение дебиторской задолженности по авансов 
безвозмездным перечислениям капитального хараю 
государственным (муниципальным) учреждениям

10040000000000000 0 206 8 1 660
Уменьшение дебиторской задолженности по авансо 
безвозмездным перечислениям капитального хараю 
государственным (муниципальным) учреждениям

2.2. После строки:

10040000000000000 0 401 4 0 000

Доходы будущих периодов



дополнить строками:

10040000000000000 0 401 4 1 000
Доходы будущих периодов к признанию в текущем

10040000000000000 0 401 4 9 000 Доходы будущих периодов к признанию в очереднь 
года

3. Раздел 3.2 дополнить пунктом 3.2.11 :

начисление амортизации осуществляется следующим образом:

- методом уменьшаемого остатка с применением коэффициента - на нематериальные 
активы группы "Научные исследования ( научно-исследовательские разработки)";

- линейным методом - на остальные объекты нематериальных активов, 

основные пункты 30,31 СГС "Нематериальные активы";

4. В подпункте 3.1.3 слова "Резерв расходов на оплату отпусков" заменить словами 
"резерв предстоящих расходов по выплатам персоналу";

Дополнить подпунктом 3.1.3.1 Доходы будущих периодов учитываются в зависимости 
от года признания дохода на счетах 401.41 "Доходы будущих периодов к признанию в 
текущем году" и 401.49 "Доходы будущих периодов к признанию в очередные года"

5..Внести изменение в бланк путевого листа,:

5.1 После строки "Удостоверение №" дополнить строкой "Вид сообщения 
___________  " Вид перевозки_______________ "

5.2. Строку "Выезд разрешен" изложить в следующей редакции : "Выпуск на линию 
разрешен";

5.3 Дополнить строками "Прошел предрейсовый медицинский осмотр" и " Прошел 
послерейсовый медицинский осмотр


